

## Erhvervsøkonomisk litteratur

Redigeret af Erik Johnsen.

Yngre Forskere, **Gruppe og Ledelse**, Akademiet for de tekniske Videnskaber, 1965, 79 s.

For nogle år siden præsenterede Yngre Forskere sig i Erhvervsøkonomisk Tidsskrift. Det er en gruppe unge videnskabsmænd, der på tvær-videnskabelig basis forsøger at belyse aktuelle problemer. Virksomheden foregår til en vis grad under Akademiet for de tekniske Videnskabers hat.

Denne rapport, der omhandler hvorledes en arbejdsgruppe bør sammensættes, er udarbejdet af nogle få interessenter, ledet af civilingeniør, civiløkonom *Niels Hakon Nielsen*. Rapporten siger ganske kort, hvad vi idag ved om sammensætningen af en forskningsgruppe.

W. H. Locke Anderson, **Corporate Finance & Fixed Investment**, Graduate School of Business Administration, Harvard University, Division of Research, Boston, 1964, 128 s., 4 Dollars.

Der foreligger fra de senere år studier om virksomheders finansierings- og investeringspolitik med henblik på at finde ud af, hvorfor virksomheder investerer i likviditet frem for eller jævnsides med investeringer i kapitalapparat indenfor det felt, som virksomheden arbejder på.

Nærværende bog trækker en række hovedproblemer op indenfor dette analyse-område og formulerer et par klare hypoteser, som søges eftervist. Ganske kort er studiets resultat dette, at virksomheder anser deres status som værende af vigtighed for deres stilling, herunder at man bevidst ønsker at undgå risikofyldte poster. I det korte løb søger man

at undgå risiko ved at se på de direkte likviditetsomkostninger ved at være ilikvid. I det lange løb undgår man risiko ved en passende investeringsrate. Passende er her defineret som dette at den stigende gæld og fuld likviditet sætter de beregnede grænseomkostninger af pengene i vejret og dermed lægger en bremse på investeringsomfanget.

Studiet er af forfatteren betegnet som et økonometrisk studium, og man må vel nok sige, at det har mere makro-økonomisk interesse end egentlig mikro-økonomisk.

William J. Gore, **Administrative Decision-Making**, John Wiley & Sons, Inc., New York, 1964, 191 s.

Dette er forfatterens opfattelse af, hvorledes administrative beslutninger kan systematiseres. Elementerne i hans generelle model er, såvidt det ses, tilforladelige, og konklusionen er sikkert forsvarlig.

Det man kan kritisere er, at modellen er alt for indviklet til, at man kan få noget egentligt overblik over den.

Slutmodellen er optaget på siderne 176-77, og nærværende anmelder beklager den administrative beslutningstager, der skal orientere sig efter denne model.

Robert R. Arnold, Harold C. Hill, Aylmer V. Nichols, **Introduction to Data Processing**, John Wiley & Sons Ltd., London, 1966, 326 s., 53/- sh.

Som titlen angiver er dette en introduktion til data-processing, herunder navnlig Hardware. Bogen ligner de andre populær-introduktioner.